cum priore suo domno Hugone, in capitulo Paredi, laudante domno

Hugone, abbate Cluniacensi. Similiter in hac supradicta villa Vormi-

niaci extra clausum habebant supradicti monachi Paredi terram et

vineas, quam et quas dederunt et concesserunt monachis Cluniacen-

sibus in capitulo suo apud Paredum, acceptis inde ce*3xvcimsolidis.

3068.

CHARTA QUA DURANNUS PRESBITER MONACHUS FACTUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI

VINEAS IN VORMATIACO.

(B. h. 171 CLXX1II.)

Nosse volumus omnes hommes presentes et futuros, quoniam Du-

rannus, présbiter de Cavant, ad habitum monachi veniens, aquodam

fratre suo et ab uxore sua gratanter excambiavit vineas in Vormatiaco l

sitas, laudantibus et concedentibus Letbaudo de Digonia cum filio

suo Letbaudo, atque Ilio de Crai cum fratribus suis, et excambiatas

Deo et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo monachisque Cluniensibus

dedit eas.

3069.

CHARTA QUA MATILDIS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI ALODIUM SUUM

IN VORMINIACO VILLA.

(B.
h. 172, clxxiiii.)

Audiant et sciant universi presentes et futuri, quoniam Matildis, in

Les autreschartesportentVorminiaco. Lemanuscritporte àtort Ligonia.
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infirmitate de qua e[s]tmortua posita, dédit Deo et sanctis ejus apo-
stoiis Petro et Paulo monachisque Cluniensibus alodium suum omne

quod habebat et tenebat in Vorminiaci villa, laudantibus et con-

cedentibus fratribus suis omnibus, Gaufredo de Crai cum ceteris.

3070.

CHARTA QUA STEPHANUS ET HUMBERTUS WERPIUNT TERRAM QUAM IN VORMINIACO

MONACHIS CLUNIACENSIBUS AUFEREBANT.

(B. h. 173, CLXS.V.)

Item sciant qui sunt et qui fùturi sunt, quoniam Stephanus Musela

et Ubertus de Cavone terram quam in Vorminiaco monachis Clu-

niacensibus auferebant eisdem monachis vuirpiverunt, laudaverunt et

concesserunt habendam et possidendam, teste Milone de Umble.

3071.

CHARTA QUA ILIUS DE CRAI MONASTERIO CLUNIACENSI VINEAM INTRA CLAUSUM

· VORMINIACI CERTO PRETIO CEDIT.

(B. h. 174. CLXXTI.)

Item sciri volumus, quoniam Ilius de Crai dedit Deo et apostolis

ejus Petro et Paulo monachisque Cluniensibus vineam quam intra

clausum Vorminiaci habebat, et Walterius et Gaufredus fratres sui

hoc laudaverunt et auctorizaverunt, testibus eisdem fratribus suis,

Walterio et Gaufredo et Seguino, monacho de Crai. Quando vero hoc

donum ipse Ilius fecit, tres uncias auri inde accepit quas in via Jeru-

salem portavit.

3072.

CHARTA QUA NOTUM EST LETBALDUM DE DIGONIA MONACHIS CLUNIACENSIBUS WERPIVISSE

VINEAM DE CLAUSO MORVEUGNI QUAM PATER SUUS EISDEM DEDERAT ET PRATUM INSU-

PER ADJECISSE, ETC.

(B. h. 177, CLXXIX.)

Quia non potest humana natura in una eademque stabilitate rerum
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persistere, eo quod ipse res decessione et successione semper va-

riantur, idcirco notieiam eorum que geruntur scripto traditam ad pos-
teros provide et utiliter transmittere procurât. Proinde notificamus

tam presentibus quam futuris, quod Jocerannus de Digonia 1 dedit

Deo et sancto Petro et ad locum Cluniacensem grandem vineam quam
vocant clausum de Morveugni2; et hœc fecit in capitulo Cluniacensi.

Post mortem vero ejus Letbaldus, filius ejus, rennuit assensum prebere
donationi patris sui, quin potius abstulit, sibique eundem vendicavit

clausum, et tenuit per multum tempus. Donec postea resipuit, et

timens ne anime, patris sui sueque esset noxia talis rapina, reddidit

jam dictam vineam monachis Cluniacensibus, accepta pro hac reddi-

tione peccunia tredecini et quinque solidorum. Hugo monachus,
decanus de Sancto Ypolito, redemit ipsum clausum pecunia quatuor-
decim solidorum. Adjecit autem Letbaldus quoddam pratum secus

eandem vineam positum, et de silva quantum opus fuerit ad focum

monachorum qui ibi in ipsa terra manserint, et quicquid fieri opor-
tebit in

ipsa vinea et in mansione monachorum et servum suum,

Stephanum de Morvegni. Laudavit autem hoc donum uxor Letbaldi

et filius ejus Letbaldus.

3073.

CHARTA QUA NOTUM EST BERNARDUM GROSSUM ET ALIOS WERPIVISSE MONACHIS CLUNIA-

CENSIBUS CONSUETUDINES QUAS REQUIREBANT IN MONTINIACO ET IN ALIIS VILLIS SANCTI

PETRI.

(B. h. i84, clxxxvi3.)

Audiant et sciant universi presentes et futuri, quoniam Bernardus 10
Grossus quicquid injustum et consuetudinis non recte in Montiniaco
et in Vallibus et in Alta Curte villis Sancti Petri accipiebat, vuer-

pivit et finivit Deo sanctoque Petro, monachis Cluniensibus, quodam
filio suo Joceranno defuncto propter hoc apud Cluniacum sepulto.

Landricus quoque Grôssùs et Bernardus, fîlïi ejus, hoc idem auctori-

1
[Le uis. porte Digonius.]

2 Ici et daos la rubrique le mot est écrit

Morveugni, avec le v suscrit; mais à la fin

de l'acte on lit plus simplement Morvegni.
Cette pièce et les trois suivantes sem-

blent avoir fait partie d'un même acte.
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zaverunt. Qui etiam Landricus,' et Bernardus, frater ejus, quicquid

consuetudinis et salvamenti in illis -villishabebant similiter vuerpive-

runt et finierunt.. Unbertus Ungro quoque et Letbaldus de Camge hoc

idem fecerunt, qui de eis hoc in feodo habuerunt.

3074.

GISLEBERTUS DE MONTINIACO DAT MONASTERIO CLUNIACENSI PARTEM SUAM TERRE

ET PRATI IN VILLA VALLIS.

(B. h. i85, clxxxvii.) .)

). Item qui sunt et qui futuri noverint, quoniam Gislebertus de Mon-

tiniaco in villa Vallis dedit Deo et sancto Petro monachisque Clunien-

sibus partem quandam terre et partem prati in pratis illis que vocantur

de Bulneto.

3075.

ROBERTUS LORIPES DAT MONASTERIO CLUNIACENSI ALODIUM SUUM

IN ALTA CURTE ET IN VALLIBUS.

(B. h. 186, CLXXXTOI.)

>). Item sciant presentes et futuri omnes, quod Rotbertus Loripes de-

dit Deo et sancto Petro monachisque Cluniacensibus, pro anima sua

suorumque antecessorum, quicquid alodii et terrœ habebat in Alta

Curte et in Vallibus supramemoratis villis.

3076.

BERNARDUS DE PRONA ET FRATER EJUS ARVEUS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

TERRAM INTER MONTINIACUM ET VALLES.

(B. h. 187, CLXXXIX.)

?). Rursus audiant et sciant omnes, quod Bernardus de Prona et Ar-

veus, frater ejus, dederunt prefato loco ac ejus habitatoribus ter-

ram quam habebant inter Montiniacum et Vallès, teste Bernardo de

Umble.
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3077.

CHARTA QUA NOTUM EST JOCERANNUM GROSSUM CONDAMNAS DE SARCEIO

ET ALIAS RES MONASTERIO CLUNIACENSI DEDISSE.

(B. h. 191, cxcin.)

Sciant qui sunt et qui futuri sunt, quoniam Jocerannus Grossus, ad u

habitum veniens monachicum, dedit Deo et sancto Petro monachisque
Cluniensibus condamineas de Sarceio et pratum Curtisvas, laudante

et concedente Bernardo Grosso, fratre suo; testibus Bernardo de Bus-

seria et Engelberto de Curtevas. Preterea sciendum quoniam Ber-

nardus Grossus, monachum se profitens, dedit Deo et sancto Petro

monachisque Cluniensibus condamineas de Talangunt1, et vineam, et

Rodulfum servum et uxorem ejus, mansumque ejusdem, et mansum

Clementis, ipsumque Clementem, et uxorem suam et unum filibm

ejus et unamfiliam, uxoremque ejus filii, laudante et concedente

Humberto de Curtevas. Et hoc donum laudaverunt et auctorizaverunt

Landricus Grossus et Bernardus Grossus fratres ejus. Sciendum etiam

quoniam Humbertus de Curtevas dedit Deo sanctoque Petro mona-

chisque Cluniensibus terram quam habebat super condamineam de

Talàngunt, testibus Ilio de Crai et Umberto Ungro. Rursus scire vo-

lumus tam presentes quam et absentes, quoniam Bernardus Grossus

iterum dedit Deo et prefato loco monachisque Cluniacensibus clausum

de Monte, laudantibus filiis suis et auctorizantibus.

3078.

CHARTA QUA ANSEDEUS ET UXOR EJUS BERTA DANT MONASTERIO CLUNIACENSI VINEAM

IN VILLA MACIACO.

(B. h. ig3, cxcv.)

In nomine Verbi incarnati. Notum sit fidelibus cunctis, quod nos, i'

1 [Voirci-dessus,n° 3066, la donationde LandricusGrossus,frèrede Bernardus.]
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in Dei nomme, Ansedeus et uxor mea Berta donamus Deo et apo-
stolis ejus Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, de nostra hereditate

qu§ sita est in pago Matisconensi, in villa Maciaco, unam videlicet

vineam in eadem villa sitam, que terminatur a certio et vento terra

Adde, a mane bosco, a sero Jochenrio terminatur. S. Ansedei et Ber-

tae, qui hanc cartam fieri jusserunt. S. Hugonis. S. Add§. S. Achardi.

S. Girardi. Item alterius Girardi. S. Heinrici.

3079.

CHARTA QUA HUGO ET UXOR EJUS ADDA DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

VINEAS ET CAMPUM IN VILLA SACIACO.

(B. h. 194, CXCVI.)

Notum sit cunctis christianis fidelibus, quod ego Hugo et uxor

mea Adda donamus Deo et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo, ad

locum Cluniacum, de nostra hereditate, sita in pago Matisconensi, in

villa Saciaco, hoc est vineam unam quam ad Britonescam vocant, et

aliam ad Jenuas sitam. Terminatur una a sero terra Joceranni, a mane

terra Aidoardi; alia terminatur a sero terra Sancti Petri, a mane

similiter. In alio etiam loco unum campum quem vocant ad Montem.

S. Hugonis et uxoris ejus Adde., qui hanc donationem fecerunt. S.

Achardi. S. Ansedei-et uxoris ejus Berte,, S. Girardi. Item alterius Gi-

rardi.

3080.

CHARTA QUA LIVO RES SUAS IN VILLA POSUL MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(B. h. 195, cxcvn.)

In nomine Verbi incarnati. Noverint cuncti fideles sanctç Dei eccle-

siae, quod ego Livo dono Deo et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo

Cluniacensi monasterio in eorum nomine consecrato, aliquid de rebus

meis quç sunt sit§ in pago Cabilonensi, totum videlicet quod habeo in

villa Posul, quod ex patris mei hereditate possideo, pro anime, reme-

dio me§ corporisque sépulture,, si infra x leugas a Cluniaco mortuus
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fuero, ut ipsi monachi me adportare faciant. S. Hugonis, qui hanc
fecit cartam. S. Sigualdi. S. Vuidonis. S. Monierii. Signum Gaus-
berti.

3081.

CHARTA QUA RICHELMUS ET UXOR EJUS LEDBERGA DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

RES SUAS IN VILLA SARCIACO.

(B. h.
197, cxcix.)

Ego, in Dei nomine, Richelmus et uxor mea Ledberga donamus
Deo et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo, ad locum Cluniacum in
eorum honore constructum aliquid de rebus nostris in pago Matisco-